Котовский муниципальный район Волгоградской области
Администрация Лапшинского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» октября 2022 г.                                                                            № 114
Об утверждении отчета по исполнению бюджета Лапшинского сельского
поселения Котовского муниципального района Волгоградской области
за 3 квартал 2022г.,сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района, численности работников муниципальных учреждений Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района и фактических затрат
на их денежное содержание за 3 квартал 2022 года
В соответствии со ст.264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации п.6
ст.52  Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация

Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района

постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лапшинского сельского поселения

 Котовского муниципального района за 3 квартал 2022 года

(приложение 1);
2. Утвердить сведения:

- о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления

Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района и

фактических затратах на их денежное содержание за 3 квартал 2022 года

(приложение 2);

- о численности работников муниципальных учреждений Лапшинского

 сельского поселения Котовского муниципального района и фактических
 затратах на их денежное содержание за 3 квартал 2022года(приложение 3).
3. Направить настоящее постановление на Совет Лапшинского сельского

поселения и Контрольно-счетную палату Котовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Лапшинского сельского поселения                           В.Г. Рублев
           Приложение 1
к постановлению администрации

Лапшинского сельского поселения

от 27.10.2022г. №114
     Бюджет Лапшинского сельского поселения за 3 квартал 2022 года по доходам выполнен на 75,6 %, при уточненном годовом плане 6498,5 тыс. рублей получено 4913,8 тыс. рублей. В том числе НДФЛ выполнен на 83 % при  плане 942,9 тыс.рублей получено 782,3 тыс.рублей, акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории РФ выполнены на 85,9 % при плане 1105,0 тыс.рулей поступило 950,5 тыс.рублей, единый сельхоз налог выполнен на 121% при плане 50,0 тыс.рублей поступило 60,5 тыс.рублей, налог на имущество выполнен 0,05% при плане 55,0 тыс.рублей исполнено 2,8 тыс.рублей,земельный налог выполнен на 32,5% при  плане 560,0 тыс.рублей исполнено 181,9 тыс.рублей, дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности выполнена на 75% при плане 1115.0 тыс.рублей поступило 836,3 тыс.рублей, прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений выполнен на 75% при плане 1616,7 тыс.рублей получено 1216,7 тыс.рублей, субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации выполнены на 75,0% при плане 2,5тыс.рублей поступило 1,9  тыс.рублей, субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты выполнен на 65% при плане 58,5 тыс.рублей поступило 38,2 тыс.рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий выполнены на 100% при плане 29,5тыс.рублей поступило 29,5  тыс.рублей, прочие субсидии бюджетам сельских поселений выполнены 94 % при плане 866,9 тыс.рублей получено813,2 тыс.рублей, доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  выполнены 0 при плане 96,5тыс.рублей поступило 0,00 тыс.рублей.
По расходам исполнение бюджета поселения составило 4955,3 тыс.рублей или 74%, к годовым бюджетным назначениям. Из них: общегосударственные вопросы профинансированы в сумме 1607,2тыс.рублей, мобилизационная и вневойсковая подготовка  исполнены в сумме 38,2 тыс.рублей, противопожарная безопастность181,4тыс.рублей,   благоустройство –491,0тыс.рублей,дорожный фонд – 1457,2 тыс.рублей, культура– 1078,7 тыс.рублей, обучен. – 10,0 тыс.рублей,молодежная политика – 8,3 тыс.рублей, физкультура и спорт – 53,5 тыс.рублей, средств массовой информации – 16,3тыс.рублей,  другие вопросы в области  национальной экономики исполнены 13,5тыс.рублей .
Приложение 2

к постановлению администрации

Лапшинского сельского поселения

от 27.10.2022г. №114
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района и фактические затраты на их денежное содержание за 3 квартал 2022 года

	Наименование
	Фактически замещено на 01.10.2022 года(человек)
	Затраты на денежное содержание органов местного самоуправления за 3 квартал 2022 года (тыс.рублей)

	Администрация Лапшинского сельского поселения
	                5
	          979,2

Приложение 3
к постановлению администрации

Лапшинского сельского поселения

от 27.10.2022г. №114

Численность работников муниципальных учреждений Лапшинского  сельского поселения Котовского муниципального района и фактические затраты на их денежное содержание  за 3 квартал 2022 года

	Наименование
	Численность работников муниципальных учреждений на 01.10.2022 года (человек)
	Затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений за 3 квартал 2022 года (тыс.рублей)

	МУК ЦД и БО Лапшинского сельского поселения
	                   5
	              439,2